
UCHWAŁA NR XLI/267/2022 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/135/2020 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 10 czerwca 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.), art. 6c ust. 1, 2 i 3 art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, art. 6k 
ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2 pkt 1,2,3, ust. 2a pkt 1,5, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2021r., poz. 888 z późn. zm.), Rada Gminy w Nagłowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/135/2020 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 10 czerwca 2020 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: "Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 17,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość w przypadku 
selektywnego zbierania odpadów bez zbierania bioodpadów w przydomowym kompostowniku." 

2) § 2 ust.2 otrzymuje brzmienie: "Ustala się stawkę opłaty podwyższonej miesięcznej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny w wysokości 68,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość." 

3) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: "Ustala się stawkę opłaty podwyższonej miesięcznej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny w wysokości 64,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość." 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: "W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art.6k ust.1 pkt 2. Przez 
zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień 
lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na podstawie art. 6r 
ust. 3 i 3b albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości."  
Pozostała treść § 4 pozostaje bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 01 lipca 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D636033-4A24-401B-8BB6-190F3A885AA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W  związku ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 11 sierpnia 2021r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy 
o odpadach Rada Gminy jest zobowiązana dostosować uchwałę do nowego stanu prawnego. 

W art. 6j ust. 3 doprecyzowano sposób naliczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla  nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy. Wynika to 
z możliwości kilkukrotnego odbierania odpadów z tego samego pojemnika na odpady komunalne 
w ciągu miesiąca. Dlatego konieczne było doprecyzowanie podstawy naliczenia opłaty poprzez 
dodanie dodatkowego czynnika, jakim jest liczba opróżnień danego pojemnika w ciągu miesiąca. 
Zgodnie z art. 6r. ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina powinna pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi: odbiór, transport, zbieranie, odzysk oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 
tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę 
administracyjną oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi. Zatem, co do zasady system ten musi się samofinansować. Środki z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane 
z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

 W celu zbilansowania się systemu niezbędna jest podwyżka opłat, co ma bezpośredni związek 
ze zmianami prawa oraz wzrostem cen odbioru i transportu odpadów.  

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, podjęcie uchwały uznaje się za konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D636033-4A24-401B-8BB6-190F3A885AA0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



